
БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИЬЫ Т6ТЕШЛЕ 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ К0ЛТ8Й

а у ы л ы н ы и  у р т а  дейем б е л е м

БИРЕУМ8КТ8БЕ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ Д0Й0М 
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(Квлтэй а. УДББМ МБДББУ)
Комсомол урамы, 20, Кэлтей ауылы, Тэтешле 
районы, Башкортостан РеспубликаИы, 452834, 

тел. (34778) 3-18-18 
Е-таН: ка11]аеуо@таП.ги 
|1ир://ка Нуаеуо. 02ес1 и. ги

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КАЛЬТЯЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТАТЫШЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
(МБОУ СОШ с. Кальтяево)

Комсомольская ул., д. 20, с. Кальтяево, 
Татышлинский район, Республика Башкортостан, 452834, 

тел. (34778) 3-18-18 
Е-таН: каИ)аеуо@таН.ги 
1Шр://ка Куаеуо. 02ес1 и. ги

ОКПО 04897726, ОГРН 1020202340840, ИНН/КПП 0243002200/024301001

БОИОРОК
«30» июнь 2021 й. № 56

ПРИКАЗ 
«30» июня 2021 г.

О создании на базе МБОУ СРШ с. Кальтяево МР Татышлинский район РБ Центра 
образования естественно-научного и технологического профилей «Точка роста».

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 
12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, во исполнение приказа Министерства от 11 мая 2021 года №824 
«Об утверждении проекта зонирования центров «Точка роста», планируемых к созданию в 
2021 году» с целью реализации мероприятий дорожной карты по созданию и 
функционированию субсидиарных сущностей федерального проекта «Современная школа», 
Реализуемого муниципальными образованиями Республики Башкортостан в части 
обновления материально-технической базы общеобразовательных учреждений, на базе 
которых создаются центры образования естественно-научного и технологического 
профилей «Точка роста» (далее Центры «Точка роста») в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.

2 .

3 .

4.

5.

Создать на базе МБОУ СОШ с. Кальтяево МР Татышлинский район РБ Центр 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста».
Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ с. Кальтяево 
МР Татышлинский район РБ (прилагается).
Назначить куратором (ответственным за функционирование и развитие) Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» учителя информатики и математики Манапова Романа Хасфатовича. 
Утвердить Порядок решения в 2021 году вопросов материально-технического и 
имущественного характера Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (прилагается).
Утвердить План учебно-воспитательных, социкультурных мероприятий в Центре 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» на 2021-2022 учебный год (прилагается).

Г.Д. Равилова


